
 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 29-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Copia 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.  32  del  29-07-2021 
 

Oggetto: RETTIFICA RENDICONTO A SEGUITO CERTIFICAZIONE COVID-19.  

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 21:00, presso la 
Sala Conferenze della nuova sede degli uffici comunali sita in Via A.Adriani, 6, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio 
Comunale alla Prima convocazione in sessione Ordinaria. 
 

CESETTI CECILIA Presente ZURA FLAVIO Presente  

MARCATTILI ILENIA Presente NARDI ADRIANO Presente  

SETTEMBRI SIMONE Presente PERRONI BENEDETTO Presente  

LOMBI VINCENZO Presente SERGOLINI ALESSIO Presente  

MERCURI SERENA Assente PETRELLI MARCO Presente  

NARDI CORRADO Presente ZAZZARETTA MATTEO Presente  

MATRICARDI MARIANNA Presente    

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   1.  
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig CECILIA 
CESETTI nella sua qualità di SINDACO. 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MIRKO NORI. 
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 
VINCENZO LOMBI 
ALESSIO SERGOLINI 
MATTEO ZAZZARETTA 
La seduta è Pubblica 



 
ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE RAGIONERIA 
 
 
Registro proposte 35 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio n. 17 del 14/05/2021 con la quale è stato 

approvato il Rendiconto della gestione 2020, completo degli allegati di legge; 

 

CONSIDERATO che il risultato di amministrazione 2020 come approvato nella deliberazione 

relativa al rendiconto 2020 di cui sopra, si articola nei seguenti valori: 

 

 

 

Risultato di amministrazione complessivo  euro 3.581.889,56 

- di cui parte accantonata   euro  570.502,15 

- di cui parte vincolata    euro    312.058,95 

- di cui parte destinata agli investimenti euro 1.796.580,63 

- di cui parte disponibile   euro  902.747,83 

 

RICHIAMATO l’articolo 106 DL 34/2020 e l’articolo 39 comma 2 DL 104/2020 in materia di 

certificazione Covid-19; quest’ultimo in particolare dispone: “Gli enti locali beneficiari delle 

risorse di cui al comma 1 del presente articolo e di cui all'articolo 106 del decreto-legge n. 34 

del 2020, sono tenuti a inviare, utilizzando l'applicativo web http://pareggiobilancio.mef.gov.it, 

entro il termine perentorio del 31 maggio 2021, al Ministero dell'economia e delle finanze - 

Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, una certificazione della perdita di gettito 

connessa all'emergenza epidemiologica da COVID-19, al netto delle minori spese e delle 

risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese 

connesse alla predetta emergenza, firmata digitalmente, ai sensi dell'articolo 24 del codice 

dell'amministrazione digitale (CAD) di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, dal 

rappresentante legale, dal responsabile del servizio finanziario e dall'organo di revisione 

economico-finanziaria, attraverso un modello e con le modalità definiti con decreto del 

Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'interno, sentita la 

Conferenza Stato-città ed autonomie locali, da adottare entro il 31 ottobre 2020”; 

 

CONSIDERATO che il rendiconto 2020 è stato predisposto prima del completamento della 

certificazione Covid-19 riferita all’esercizio 2020; 

 

RAVVISATA pertanto l’esigenza di modificare l’importo del fondo funzioni fondamentali 

iscritto fra le quote vincolate del risultato di amministrazione 2020 e parificarlo con quello 

quantificato a seguito dell’invio della certificazione Covid-19; 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 29-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

 

RICHIAMATA  la FAQ n. 47 di Arconet, in riferimento alla possibilità di rettificare la quota di 

avanzo vincolato derivante dal rendiconto 2020, che ricorda come  “... tutti gli allegati al 

rendiconto possono essere rettificati con le modalità previste per l’approvazione del rendiconto. 

Anche il rendiconto aggiornato deve essere trasmesso alla BDAP”. 

 

CONSIDERATO che dalla certificazione Fondo Funzioni Fondamentali 2020, di cui art. 39 DL 

104/2020, emerge l’avanzo vincolato composto da: 

VINCOLI DA LEGGE: € 0,00; 

 

VINCOLI DA TRASFERIMENTI:€ 954,83 

 

RILEVATO che a seguito delle risultanze di cui sopra occorre modificare i seguenti allegati 

della deliberazione relativa al rendiconto 2020: 

a) Allegato A, prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

b) Allegato A/2 al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, riferito 

all’elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 

c) Prospetto equilibri finanziari; 

d) Quadro generale riassuntivo; 

 

RICHIAMATI 

- il Dlg 267/2000; 

- il Dlgs 118/2011 e smi; 

-  i principi applicati All. 4/2 e All. 4/3 Dlgs 118/2011 e smi; 

- il Regolamento di contabilità; 

 

 

ACQUISITO il parere dell’organo di revisione allegato alla presente deliberazione; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dalla Responsabile del Settore Finanziario  in ordine, 

rispettivamente per le proprie competenze, alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49, 

comma, 1 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visti i principi applicati All. 4/2 e All. 4/3 Dlgs 118/2011 e smi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 



PROPONE DI DELIBERARE 

 

 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa, i seguenti prospetti del Rendiconto 

della gestione 2020, allegati alla presente deliberazione: 

a) Allegato A, prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

b) Allegato A/2 al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, riferito 

all’elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 

c) Prospetto relativo agli equilibri finanziari; 

d) Quadro generale riassuntivo; 

 

 

2.  DI DARE ATTO che conseguentemente i prospetti sopra indicati sostituiscono quelli 

approvati con deliberazione n.17 del  14/05/2021; 

 

3.  DI DARE ATTO che conseguentemente il nuovo risultato di amministrazione è così 

composto: 

Risultato di amministrazione complessivo  euro 3.581.889,56 

- di cui parte accantonata   euro  570.502,15 

- di cui parte vincolata    euro    240.379,05 

- di cui parte destinata agli investimenti euro 1.796.580,63 

- di cui parte disponibile   euro  974.427,73 

 

4. DI DARE MANDATO AGLI UFFICI DI TRASMETTERE alla BDAP – banca dati 

amministrazioni centrali - la documentazione di cui sopra. 

 

 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to LUANA RAMACCIONI 

 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 29-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

PARERE DI  Regolarita' tecnica 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in 
ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267. 
 
 

 

 
Mogliano, lì 16-07-2021 
 
 

 
 
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE 
Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al 
sopra riportato documento istruttorio. 
 
 

 

 
Mogliano, lì 16-07-2021 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to LUANA RAMACCIONI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to LUANA RAMACCIONI 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta riportata in premessa alla presente deliberazione, dalla quale si rileva 
la necessità di adottare il presente atto; 
 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di deliberare in 
merito; 
 
Udita l’illustrazione del presente argomento ed i vari interventi, come da file audio della 
presente seduta consiliare, assunto agli atti dell’Ente e pubblicato all’Albo Pretorio 
on-line; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo 
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  
 
Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 
competenza per l’adozione del presente atto; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con votazione palese, espressa e verificata per alzata di mano, la quale presenta il 
seguente risultato: 

- Componenti l’organo consiliare presenti: n. 12 
- Componenti l’organo consiliare votanti: n. 10 
- Voti favorevoli: n. 8 
- Voti contrari: n. 2 (Petrelli Marco, Nardi Corrado) 
- Voti astenuti: n. 2 (Zazzaretta Matteo, Matricardi Marianna) 

 
DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa, i seguenti prospetti del Rendiconto 

della gestione 2020, allegati alla presente deliberazione: 

e) Allegato A, prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

f) Allegato A/2 al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, riferito 

all’elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione; 

g) Prospetto relativo agli equilibri finanziari; 

h) Quadro generale riassuntivo; 

 

 

2.  DI DARE ATTO che conseguentemente i prospetti sopra indicati sostituiscono quelli 

approvati con deliberazione n.17 del  14/05/2021; 

 

3.  DI DARE ATTO che conseguentemente il nuovo risultato di amministrazione è così 

composto: 

Risultato di amministrazione complessivo  euro 3.581.889,56 

- di cui parte accantonata   euro  570.502,15 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 29-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 7 

- di cui parte vincolata    euro    240.379,05 

- di cui parte destinata agli investimenti euro 1.796.580,63 

- di cui parte disponibile   euro  974.427,73 

 

4. DI DARE MANDATO AGLI UFFICI DI TRASMETTERE alla BDAP – banca dati 

amministrazioni centrali - la documentazione di cui sopra. 

 

 

 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CECILIA CESETTI F.to MIRKO NORI 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale   di    questo    Comune      

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     10-08-2021         al       25-08-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  10-08-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Malvestiti Egidio 
 

Il giorno   10-08-2021   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000. 
__________________________________________________________________________ 

ESECU TIVIT À  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-08-2021 decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma III, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MIRKO NORI 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere


________________________________________________________________________ 
TR AS MIS SIONE  

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 
 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 
  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Mogliano, lì _________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 MIRKO NORI 

 


